

فرانایدید

ذره بین

پاکستان: پاکستان موشک بومی دوربرد جدید که توسط متخصصین دفاعی این کشور آماده و قابلیت شلیک از جنگنده جی‌اف ۱۷ را دارد، با موفقیت آزمایش کرد. «مجاهد انورخان» فرمانده نیروی هوایی پاکستان شلیک موفقیت‌آمیز موشک دوربرد ساخت این کشور را تبریک گفت و گفت: با این موفقیت اکنون جنگنده جی‌اف-۱۷ از توانایی کامل برای شلیک موشک دوربرد و منهدم کردن هر نوع هدفی برخوردار شد.

فرانسه: به دلیل طرح فرانسه در اعمال مالیات بر شرکت‌های دیجیتال آمریکایی، واشنگتن پاریس را تهدید به اقدام متقابل کرد. یک مقام ارشد خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد دولت فرانسه بررسی طرحی است تا براساس آن بتوانند به طرح کشورهای همچون فرانسه و انگلیس که قصد دارند بر شرکت‌های دیجیتال آمریکایی مالیات وضع کنند، پاسخ مناسب و درخور بدهد.

بحرین: خالد بن‌احمد آخلیفه وزیر خارجه بحرین به اظهارات عبدالله بن‌حمد العلیه معاون دوم نخست‌وزیر قطر و وزیر سابق انرژی این کشور درباره طرح سعودی - اماراتی برای اشغال قطر واکنش نشان داد. آل خلیفه در صفحه توییتر خود نوشت: عبدالله بن‌حمد العلیه در لندن در حال درمان بیماری‌اش است و خدا و ما او شفا دهد اما ظاهرا داروهای اشتباهی به او داده‌اند و مغزش را از کار انداخته است.

ژاپن: ژاپن اعلام کرد با توجه به نتیجه گفت‌وگوهای بین کره شمالی و آمریکا و چند موضوع دیگر، تصمیم گرفته است قطعنامه حقوق بشری علیه کره شمالی را تأیید نکند. ژاپن پس از سال‌ها برای اولین‌بار تصمیم دارد قطعنامه مشترکی که ادعای نقض حقوق بشر توسط کره شمالی در آن مطرح شده است، را تأیید نکند. ژاپنی‌ها اعلام کرده‌اند این اقدام به‌خاطر مسئله برنامه تسلیحاتی کره شمالی و برخی عوامل دیگر رخ داده است.

الجزایر: مخالفان رئیس‌جمهور الجزایر با وجود انصراف عبدالعزیز بوتفلیقه از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور روز سه‌شنبه باز هم به خیابان‌ها آمدند و با سر دادن شعارهایی خواستار تغییرات سیاسی فوری شدند.

نیچمه گزارش

جنزیات بودجه ۷۵۰ میلیارد دلاری نظامی آمریکا

مقامات پنتاگون، جنزیات تازه و تفصیلی از بودجه درخواستی ۷۵۰ میلیارد دلاری نظامی ایالات متحده را منتشر کردند، بودجه‌ای که ۷۱۸ میلیارد دلار آن سهم پنتاگون و ۳۳ میلیارد دیگر سهم دیگر نهادهای دولت فدرال آمریکا است.

پنتاگون از برنامه خود برای خرید ۷۸ فروند جت جنگنده اف-۳۵ خبر داد، البته بیشتر خرید بود ۸۴ فروند از ایین نوع جنگنده خریداری شود که در طرح نهایی پنتاگون ۶ فروند از شمار اولیه کم شده است، هزینه خرید این تعداد جنگنده‌ها برابر با ۱۱٫۲ میلیارد دلار است. پنتاگون همچنین قصد دارد ۸ فروند جنگنده اف-۱۵ ای‌ایکس‌اس را به قیمت ۱٫۱ میلیارد دلار خریداری کند. نکته قابل توجه در این بخش تصمیم پنتاگون برای خرید جنگندههای اف-۱۵ از شرکت سازنده‌اش بوئینگ است، امری که آخرین مورد آن مربوط به سال ۲۰۰۱ است. از آنجا که پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع آمریکا پیشتر از مدیران شرکت بوئینگ بوده است، اتهاماتی مبنی بر اعمال نفوذ برای انجام این خرید انجام شده است، با این حال مقامات پنتاگون به صراحت تأکید دارند که این تصمیم بیشتر و در زمان تصدی بست وزارت دفاع از سوی جیمز متیس، وزیر دفاع مستعفی آمریکا اتخاذ شده است.

در بودجه درخواستی پنتاگون افزایش ۷ هزار ۷۲۲ نفری در پرسنل نظامی که شامل ۶۲۱۵ نیروی آماده و ۱۵۰۷ نیروی ذخیره (و گارد ملی) است نیز پیش‌بینی شده است، درخصوص افزایش تعداد نیروهای آماده رزم، نیروی زمینی سه‌ماهه‌ی ۲ هزار نفری، نیروی دریایی جمهوری ایالات متحده ۱۶۳۲ نفری، تکنسندان دریایی افزایشی ۱۰۰ نفر و نیروی هوایی افزایشی ۲۴۹۲ نفره خواهند داشت. برای بخش نیروی فضای ارتش آمریکا، علاوه بر رقم ۷۲ میلیارد دلاری که پیشتر در زمان تأسیس نیروی فضایی اعلام شده بود، مبلغ ۱۴٫۷ میلیارد دلار دیگر درخواست شده است. پنتاگون همچنین برای تأسیس مرکز فرماندهی فضایی مبلغ ۸۲ میلیون دلار و برای ایجاد اژانس توسعه فضایی مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار را درخواست کرده است. طبق بودجه درخواستی دولت آمریکا، بودجه «خارج جنگی» نظامیان آمریکایی از رقم ۱۰۰ میلیارد دلار به رقم حدود ۱۶۵ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.

سرخط

حمله لفظی جدید نتانیاهو به اردوغان
درپی آنکه آنکارا، تل‌آویو را به نژادپرستی متهم کرد، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، رئیس‌جمهور ترکیه را هدف حملات لفظی خود قرار داد. بنیامین نتانیاهو، رجب طیب اردوغان را «دیکتاتور» خواند. ابراهیم کالین، سخنگوی رئیس‌جمهور ترکیه، «نژادپرستی آشکار» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. نتانیاهو که سرگرم فعالیت‌های انتخاباتی است روز یکشنبه اعلام کرد بود «اسرائیل» کشور همه شهروندانش نیست بلکه فقط «کشور یهودیان» است و به این ترتیب جامعه اعراب و مسلمان اهمیتی ندارند.

نتانیاهو در پاسخ به واکنش ترکیه سه‌شنبه شب با انتشار پیامی تویتری نوشت: «اردوغان، دیکتاتور ترکیه، به دموکراسی اسرائیل حمله می‌کند در حالی که زندان‌هایش مملو از روزنامه‌نگاران و قضات ترک است. چه مضحک.» شایان ذکر است، این نخستین‌بار نیست که نتانیاهو، رجب طیب اردوغان را هدف حملات لفظی خود قرار می‌دهد.



چوب حراج گوآیدو به نفت ونزولتا

سردسته مخالفان ونزولتا طرحی پیشنهاد کرده است که براساس آن سهام و نفت این کشور به شرکت‌های خصوصی خارجی فروخته شود.



سردسته مخالفان ونزولتا پیشنهاد کرده است تا سهام و نفت این کشور به شرکت‌های خصوصی خارجی فروخته شود و آمریکا پیشاپیش خود را برای خرید آن آماده کرده است. گوآیدو که در ۲۳ ژانویه سال‌جاری میلادی خود را رئیس‌جمهور موقت ونزولتا معرفی کرده و آمریکا و برخی از کشورها او را به رسمیت شناسخته‌اند، لایحه‌ای را به پارلمان ونزولتا، که تحت کنترل مخالفان این کشور است، ارائه کرده که به موجب آن پیشنهاد شده ذخایر و سهام نفتی ونزولتا به شرکت‌های خصوصی خارجی فروخته شود.

این اقدام، شرکت دولتی نفت و گاز ونزولتا موسوم به «پترولئوس دی ونزولتا» را تحت فشار قرار خواهد داد.

سیاست‌روز

یادداشت

همگرایی یا واگرایی؟

فرانسهوزیر

به رغم ادعاهای بسیار مبنی بر انسجام درونی اما اتحادیه اروپا با ۲۸ عضو در حال حاضر بدترین شرایط را سپری می‌کند. این دوره سخت که از سال ۲۰۰۸ با بحران مالی آغاز شد و بعد از تحولات بحران ساز منطقه غرب آسیا، با پدیده پناهجویان جدید همراه شد، فضای را ایجاد کرده که نگرانی اعضا را برای واگرایی اروپایی تشدید کرده است. واگرایی اروپایی پدیده‌ای نیست که تنها در تحلیل‌ها خلاصه شود بلکه مقاصات بلندپایه این اتحادیه نسبت به فروپاشی اتحاد هشدار داده‌اند. اروپا جدای از مسائل داخلی در اتحادیه با چالش‌های دیگری از جمله رقابت و ضدیت

گزارش ویژه ارتجاع عربی تحت فشار آمریکا در حالی به سمت

سازش با رژیم صهیونیستی می‌رود که در ادامه جنایات این رژیم، نظامیان رژیم صهیونیستی با حمله به یک مدرسه در جنوب الخلیل و شلیک گازهای سمی باعث مصدومیت دهها معلم و دانش‌آموز شدند.

نظامیان رژیم صهیونیستی با شلیک گازهای سمی به داخل حیاط مدرسه باعث شدند دهها دانش‌آموز دچار خفگی شوند. این دانش‌آموزان به دلیل شدت مصدومیت به بیمارستان منتقل شدند.نظامیان صهیونیست همچین تلاش کردند با استفاده از خودروهای نظامی خود تعدادی از دانش‌آموزان را در اطراف مدرسه زیر بگیرند.

در همین حال پلیس رژیم صهیونیستی مانع پیش ازان در مسجدالاقصی پس از بستن درهای این مسجد شده است. همچنین پلیس رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه به مصلای قبه الصخره و نمازگزاران حمله کرد. شاهدان عینی اعلام کردند که صدها تن از نمازگزاران فلسطینی پس از بسته شدن درهای مسجدالاقصی توسط نیروهای رژیم صهیونیستی نماز مغرب را در مقابل درهای این مسجد اقامه کردند. نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به سمت «قبهالصخره» در داخل مسجدالاقصی یورش بردند، به ضرب و شتم نمازگزاران پرداختند و این مسجد را از نمازگزان و کارکنانش تخلیه کردند.

اداره اوقاف اسلامی شهر قدس کلیپ ویدیویی را منتشر کرد که در آن شمار زیادی از نیروهای

دولت دونالد ترامپ، چالش‌سازی سنتی روسیه، امنیتی شدن فضای بین‌المللی همراه با چرخش نظم کلان، بحران‌های متعددی که با توجه به شرایط بین‌المللی در نقاط مختلف جهان شکل می‌گیرد، رویه‌رو است. اما آنچه که در روزها و ماه‌های اخیر اتحادیه اروپا را تهدید می‌کند، در کنار مسئله برگزیت و چگونگی خروج انگلستان از این اتحادیه، به موضوع انتخابات پارلمانی باز می‌گردد. انتخاباتی که نظرسنجی‌ها و گمانه‌زنی‌ها حکایت از این دارد که ناسیونالیست‌های افراطی در آن نقش پررنگی خواهند داشت. اگر تعداد کرسی‌های بیشتری در پارلمان اروپا در اختیار ناسیونالیست‌های رادیکال قرار بگیرد، مشخص نیست این دومینو به کدام سمت پیش برود. این انتخابات برای مشخص شدن ۷۰۵ نماینده در روزهای ۲۳ تا ۲۶ ماه مه سال‌جاری (دوم تا پنجم خردادماه) در کشورهای عضو برگزار خواهد شد.

اکنون آلمان با توجه به اینکه موقعیت بهتری نسبت به دیگر کشورها دارد، اما در زمینه‌های مختلف از جمله

اوج‌گیری و قدرت‌گیری نئونازی‌ها و اختلافات دولت ائتلافی و احتمال کناره‌گیری آنگلا مرکل از جایگاه صدراعظمی همراه است. وضعیتیکه فضای سیاسی آلمان را نامطلوب کرده است. فرانسه به عنوان دیگر حامی همگرایی اروپایی چند ماه است که با اعتراضات خیابانی شدید مواجه شده و طی این مدت چند ده کشته و زخمی به همراه داشته است. ایتالیا در اختیار افراط‌گرایان قرار گرفته و اسپانیا نیز چالش تجزیه را مدیریت می‌کند. نگاهی به تاریخ اروپا گویای این مسئله است که بسیاری از مناطق سرزمینی که در حال حاضر بخشی از خاک کشورهای اروپایی است در جنگ‌ها، رقابت‌ها و معاملات قرون گذشته، ضمیمه آنها شده و دست‌کم طی پانصدسال گذشته جغرافیای اروپا با تغییرات زیادی مواجه بوده که امروز چالش‌هایی همچون کاتالونیا، بلسگ، کرس، اسکاتلند، ولز، سارنی، کریپتی و… را به وجود آورده است.

در چنین شرایطی ایمانول ماکرون برای جلوگیری از این مسائل که چشم‌انداز واگرایی و تجزیه‌طلبی را در اروپا به

ارتش صهیونیستی در سایه سکوت مدعیان حقوق بشر همچنان جنایت می‌کند

حمله با گاز سمی به دانش آموزان فلسطینی

طرح شامل ساخت بیش از ۷۰۰ واحد مسکونی در قدس در شهرک‌های "سفغات زئینو" و "راموت" و ۲۶۰ واحد مسکونی در شهرک‌های دیگر است. صدها واحد مسکونی دیگر نیز در کرانه باختری ساخته می‌شود.

در این میان با نزدیک شدن به انتخابات پارلمانی در سرزمین‌های اشغالی و احساس خطر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای از دست دادن سمت نخست‌وزیری این رژیم، وی در راستای تبلیغ برای کمپین انتخاباتی خود مدعی ارتباط مخفیانه با ۶ کشور عربی شد. وی در جریان سخنرانی در کوه هرتلس در شهر قدس این موضوع را تسرع در روند عادی‌سازی رابطه با کشورهای مترجع عربی دانست، روابطی که به صورت مخفیانه صورت می‌گیرد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که این روابط پیام مهمی برای ایجاد اخیر در خاورمیانه است. نتانیاهو در ماه‌های اخیر به دلیل مسائل داخلی در سرزمین‌های اشغالی بسیار تحت فشار قرار گرفته و موقعیت خود در سمت نخست‌وزیری رژیم غاصب صهیونیستی را به شدت در خطر می‌بیند. از یک طرف به‌خاطر اعلام جرم علیه او در پرونده‌های فساد مالی و از



ارتش صهیونیستی

پلیس اسرائیل در اطراف "قبهالصخره" مشاهده می‌شود. این ارتش همچنین تصویری از بازداشت دست‌کم سه فلسطینی از داخل این مسجد را نشان می‌دهد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که طی پنج سال آتی ۲۵ هزار واحد مسکونی در شهر قدس و کرانه باختری ساخته می‌شود. این توافق شامل سرمایه‌گذاری در زیرساخت محله‌های قدس و اختصاص زمین‌های

آخرین هشدارهای اروپا به انگلیس

که به طرح اصلاح شده برگزیت رأی مثبت دهند و برای پیشگیری از وقوع سناریوهای بدتر، از رد آن خودداری نمایند. تترزا می‌تأکید کرد دولت انگلیس پس از رأی منفی

انحصای پارلمان به طرح پیشین برگزیت، برای بهبود این توافقنامه و اصلاح آن تغییرات بسیاری را اعمال کرده است؛ تغییراتی که به نظر می‌رسد برای جلب نظر موافق اعضای پارلمان کافی نبوده است. نمایندگان مجلس عوام انگلیس پس از ساعت‌ها بحث و جدل بر سر توافق دولت انگلیس با اتحادیه اروپا رأی‌گیری کردند که این بار نیز نخست‌وزیر انگلیس در جلب نظر نمایندگان ناکام ماند.

سخنگویی دونالد توسک، رئیس شورای اروپا اعلام کرد، ما از نتیجه رای گیری پارلمان انگلیس متاسف هستیم. اتحادیه اروپا هر آنچه در توان داشت انجام داد تا توافق برگزیت حاصل شود. وی اعلام کرد، نتیجه رای مجلس عوام پارلمان انگلیس به طرز قابل توجهی احتمال برگزیت بدون توافق را افزایش داده است. اتحادیه اروپا به صورت منسجم درباره هرگونه درخواست انگلیس برای تأخیر برگزیت تصمیم خواهد گرفت. تترزا می، نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد، من عمیقاً نتیجه رای‌گیری پارلمان را رد می‌کنم. وی افزود: مسئله برگزیت شدیداً برای آینده انگلیس مهم است.

اتوانی سازمان ملل در پایان دادن به جنایات عربستان همچنان قربانی می‌گیرد

حمله ائتلاف سعودی به مسافران یمنی

تا کنون منجر به کشته و زخمی شدن هزاران غیرنظامی شده است.

خبر دیگر آنکه رئیس کمیته عالی انقلاب یمن، ائتلاف متجاوز سعودی و دولت مستعفی و فراری منصور هادی را به مخالفت با پیشنهادهای بازمی‌گشتند که در حمله جنگنده‌ها، سه نفر از آنها کشته و سه نفر زخمی شدند. یکشنبه هفته جاری نیز جنگنده‌های «ائتلاف عربی» به فرماندهی عربستان سعودی به منزل غیرنظامیان در منطقه «طلان» در شهر کیش استان حجه حمله کرد که طی آن بیش از ۴۲ غیرنظامی کشته و زخمی شدند. جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن در فروردین ماه ۱۳۹۴ آغاز شده و این تجاوز

قاره‌سبز

ادعای ماکرون درباره چین



رئیس‌جمهور فرانسه روز سه‌شنبه در سخنرانی خود به مناسبت سفرش به شرق قاره آفریقا نسبت به خطرات حضور اقتصادی و رو به رشد چین علیه استقلال و حاکمیت کشورهای آفریقایی هشدار داد.

امانوئل ماکرون در این‌باره گفت: چین یک قدرت بزرگ جهانی است که طی سال‌های اخیر، دامنه نفوذ خود را در بسیاری از کشورها به ویژه در قاره آفریقا گسترش داده است. وی در ادامه افزود: اما آنچه که ممکن است در کوتاه‌مدت خوب به نظر آید، اغلب می‌تواند در میان مدت یا طولانی‌مدت بد باشد!

گفتنی است که امانوئل ماکرون با هدف تحکیم نفوذ پاریس در جمهوری جیبوتی، روز سه شنبه به این مستعمره سابق فرانسه وارد شد؛ کشوری واقع در شاخ آفریقا که چین در آن یک پایگاه نظامی ساخته و میلیاردها دلار در زیرساخت‌های آن سرمایه‌گذاری کرده است.

پنج‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۷ شماره ۴۹۸۵

همراه دارد، طرحی را مبنی بر «رنسانس جدید» و شکل‌گیری «شورای امنیت اروپا» مطرح کرده است که از سوی برخی از مقامات اروپا به ویژه در آلمان و همچنین دونالد توسک، رئیس شورای اروپا مورد استقبال قرار گرفته است. با این اوصاف نه تنها باید منتظر فرجام برگزیت بود بلکه بهتر از آن باید منتظر ماند تا نتیجه انتخابات پارلمان مشخص شود و اینکه همچون چالش نوع دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، آیا چنین چالشی از سوی آمریکا و روسیه در قبال انتخابات پارلمان اروپا نیز شکل خواهد گرفت.

به هر حال به نظر می‌آید اروپا یک دوره را با این طیف سبسی خواهد کرد و اگر «اتحادیه» بتواند جلوی بحران واگرایی را بگیرد تنها در صورتی می‌تواند در آینده خود را تا مدت زمان قابل توجهی نجات دهد که ناسیونالیست‌های افراطی در زمینه‌های مختلف از جمله اقتصادی ناموفق باشند و مردم بار دیگر به اتحادیه‌گرایان بازگردند، البته اگر تا آن زمان چیزی از اتحاد در اروپا باقی مانده باشد.

سوی دیگر پیشترازی احزاب میانه‌رو اسرائیل در آملر ارائه شده برای انتخابات پارلمانی پیش رو رژیم صهیونیستی باعث شده تا بی‌بی سی برای جلب رأی به اینگونه اظهارات رو بیاورد.

در این میان سیاست‌های تحریک‌آمیز نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دولت وی علیه فلسطینیان مانع از کاهش محبوبیت وی و حزب لیکود نشده است. نتانیاهو که محبوبیت وی و حزیش کاهش پیدا کرده است با وجود پرونده‌هایی که به اتهام فساد و رشوه خواری علیه وی باز شده است، در صدد اجرای طرح جدیدی برای احداث ۲۳ هزار واحد مسکونی در قدس اشغالی است.

در همین حال وزیر خارجه رژیم صهیونیستی ابراز امیدواری کرد که در جریان سفر آتی نخست‌وزیر این رژیم به واشنگتن، دولت «دونالد ترامپ» حاکمیت تل‌آویو بر بلندی‌های اشغالی جولان سوره را به رسمیت بشناسد. «اسرائیل کاغذی» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در آستانه سفر «بنیامین نتانیاهو» به پایتخت آمریکا که از نظر رفیقای انتخاباتی او سفری تبلیغاتی است، ابراز امیدواری کرد که واشنگتن طی این سفر رسماً با به رسمیت شناختن حاکمیت این رژیم بر سر بلندی‌های جولان سوریه، مهر تأییدی بر اشتغال چند دهه‌ای صهیونیست‌ها بزند. بلندی‌های جولان اشغالی، بخشی از استان الفیطره است که رژیم صهیونیستی در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ منطقه جولان را اشغال کرد و در سال ۱۹۸۲ این مناطق را به عنوان بخشی از خاک خود اعلام کرد.

سرکوب جلیقه زردها با قانون ضد خرابکاری

بزرگ جلیقه زردها در شنبه هفته آتی شاید به نوعی پیش‌دستی دولت برای اقدام‌های سخت پیشگیرانه در جریان این گردهمایی باشد؛ دولتی که در همان هفته‌های نخست اعتراض‌ها عقب نشینی کرد و مالیات بر سوخت را که عامل اصلی شکل‌گیری جنبش جلیقه زردها بود را چند ماه به تعویق انداخت. فرانس اینفو تی وی افزود: پس از ساعت‌ها بحث و جدل در روز سه شنبه، قانون ضد خرابکاری با ۲۱۰ رأی موافق در مقابل ۱۱۵ رأی مخالف به تصویب نمایندگان رسید.

بشتر نمایندگان سنا متنی را که نمایندگان مجلس ملی در اوایل ماه فوریه به آن رأی داده بودند را محکوم کردند و این کار از سوی نمایندگان حزب حاکم مورد انتقاد قرار گرفت. عفو عمومی فرانسه در واکنش به تصویب قانون ضد خرابکاری، ضربه بسیار سختی برای حق اعتراض در فرانسه است. اوایل ماه فوریه که این لایحه به تصویب مجلس ملی رسید، کریستوف کاستانر وزیر کشور فرانسه در پارلمان گفته بود که این قانون به برگزاری تظاهرات فرانسوی‌ها در آژانس کامل کمک می‌کند. مخالفان دولت می‌گویند قانون ضدخرابکاری بسیاری از اصول قانون اساسی از جمله حق تظاهرات آزاد را نادیده می‌گیرد.

استان شرقی یمن به این مساله، به درگیری مسلحانه بین قبایل این استان با نظامیان سعودی حمایت عربستان سعودی منجر شد. کمیته الجزیره به نقل از منابع محلی در یمن گزارش داد که درگیری‌ها بعد از آن شروع شد که عناصر وابسته به عربستان سعودی به اهالی استان المهرة حمله کردند. اهالی و قبایل المهرة به حضور نظامی عربستان سعودی در استان خود اعتراض کرده و جلوی کامیون‌های حامل سلاح را در منطقه «شُحْن» و «حات» گرفتند. قبایل استان المهرة، پیشتر نیز مانع از آن شده بودند که عناصر وابسته به ریاض در منطقه شحن دست به ایجاد پایگاه نظامی بزنند. هم‌زمان با بحران یمن منابع خبری اعلام کردند، روزنامه ایندپندنت از اقدامات یک شاهزاده سعودی در خارج از عربستان برای تشکیل جنبش مخالف رژیم آل‌سعود با هدف

^[1] در حالی که نمایندگان مجلس ملی در اوایل ماه فوریه به آن رأی داده بودند را محکوم کردند و این کار از سوی نمایندگان حزب حاکم مورد انتقاد قرار گرفت

^[2] در حالی که نمایندگان مجلس ملی در اوایل ماه فوریه به آن رأی داده بودند را محکوم کردند و این کار از سوی نمایندگان حزب حاکم مورد انتقاد قرار گرفت